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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Sytuacja w polskim systemie ochrony zdrowia, a nie tylko w placówkach szpitalnych, budzi coraz większe 

zaniepokojenie. Szczególnie jednak sytuacja w szpitalach powinna wywołać bicie na alarm. Przyczyną tego 

są m.in. pojawiające się doniesienia o złym traktowaniu pacjentów w placówkach szpitalnych, ale też, co 

gorsze, o zgonach ludzi, w tym kobiet, które nie powinny mieć miejsca. W tej sprawie wielokrotnie 

zwracałem się już, także jeśli chodzi o szpital w Pile, do ministra zdrowia. Odpowiedzi na moje wystąpienia, 

jeśli wpływały, w zasadzie były bardzo lakoniczne i w żaden sposób nie wyjaśniały przyczyn złej sytuacji ani 

nie prezentowały kierunków oraz metod planowanego rozwiązywania pojawiających się problemów. 

Tymczasem sytuacja w szpitalach, zamiast się poprawiać, ciągle się pogarszała. 

W wielu szpitalach odnotowuje się przypadki nieudzielania na czas pomocy pacjentom, brak 

przyjmowania w racjonalnym czasie przez lekarza diagnostyka, w tym na SOR. Pacjenci skarżą się na 

wielogodzinne okresy oczekiwania na pomoc nie tylko w szpitalach, ale też w przychodniach, szczególnie 

specjalistycznych. To wszystko wywołuje zły i ciągle pogarszający się obraz rzeczywistości oraz negatywną 

ocenę sytuacji przez pacjentów. 

Nie będę w tym wystąpieniu wracał do skandalicznej sytuacji śmierci ciężarnych kobiet, które zmarły 

w polskich szpitalach dlatego, że z politycznych, religijnych czy prawnych przyczyn nie podjęto na czas 

wobec nich koniecznych działań medycznych, to wymaga bowiem odrębnej analizy oraz wniosków. 

Chciałbym jednak zwrócić uwagę pana premiera na ostatnią śmierć pacjentki jednego ze złotowskich szpitali 

w województwie wielkopolskim. Jak informują media, młoda, 36-letnia pacjentka przez tydzień 

bezskutecznie próbowała dostać się do szpitala w Pile i w Złotowie, nawet wtedy, kiedy otrzymała 

informację, że jej wyniki hemoglobiny są nieprawidłowe. Niestety, odmówiono jej przyjęcia na oddział oraz, 

jak się wydaje, zbagatelizowano informację o złym stanie zdrowia. Kobieta miała silne bóle głowy, gorączkę, 

ponadto nie była w stanie o własnych siłach ustać, ale niestety nie została przyjęta w żadnej z wymienionych 

placówek. W końcu zmarła. 

W opisanym przypadku, w mojej ocenie, nie wystarczą same wnioski do NFZ i do prokuratury o zbadanie 

przyczyn i okoliczności śmierci 36-latki z Jastrowia. Nie wystarczą bowiem kontrole tylko pojedynczych 

przypadków. Trzeba przeanalizować cały system funkcjonowania ochrony zdrowia, z Ministerstwem 

Zdrowia i Narodowym Funduszem Zdrowia na czele jako istotnymi elementami tego systemu. 

Jak wynika z raportu Siemens Healthineers „Doświadczenia pacjenta w Polsce”, jedynie 18% ludzi 

pozytywnie ocenia opiekę zdrowotną w naszym kraju, w tym tylko niespełna 2% bardzo pozytywnie. Krytyce 

poddawany jest czas oczekiwania na przyjęcie do placówki, okres oczekiwania na konsultację specjalisty, 

brak empatii i zainteresowania stanem zdrowia ze strony personelu medycznego, przeciągające się procedury, 

czekanie miesiącami na badania… W Polsce najbardziej jednak krytykowany jest stosunek do kobiet, 

zwłaszcza tych będących w ciąży z powikłaniami. Zasłanianie się prawem, klauzulą sumienia, w końcu 

zagrożenie interwencją prokuratora – to wszystko paraliżuje lekarzy i pozostały personel medyczny. Z tym 

trzeba coś pilnie zrobić. Ludzie nie mogą bowiem bać się trafić do szpitala, a kobiety zachodzić w ciążę i bać 

się porodu. 

Panie Premierze, w zawiązku tym, mam pytanie do pana premiera: jakie pan premier zamierza podjąć 

działania mające na celu poprawę sytuacji w polskich placówkach opieki zdrowotnej, w tym w szpitalach? 

Postuluję przede wszystkim wykonanie kontroli przez pana premiera w Ministerstwie Zdrowia oraz 

w Narodowym Funduszu Zdrowia, bo nie wystarczą tylko resortowe kontrole MZ w poszczególnych 

placówkach zdrowia. Chory zdaje się być bowiem cały system. Będę wdzięczny za podanie informacji, kiedy 

taka kontrola nastąpi, jak również za przekazanie wyników przeprowadzonych kontroli oraz wniosków z nich 

wyciągniętych. 

Z wyrazami szacunku, 

Adam Szejnfeld 

senator Rzeczypospolitej Polskiej 


